СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.04.2024                                                                                                                    № 4
с.Вострово

	Об  утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в  сфере благоустройства   на территории муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень  индикаторов риска нарушения обязательных  требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края  и порядок их выявления (приложение № 1) к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования   Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края.
  2  Настоящее решение  вступает в силу после  его официального    опубликования.
  3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельсовета		                                                                            В.В. Дереганов

Приложение
к решению Совет народных депутатов Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края                                                                         от 08.04.2024 года  №4

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО   КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОСТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края является:
1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
2) выявление признаков несвоевременной очистки кровель зданий, сооружений от снега, наледи и сосулек;
3) выявление признаков складирования твердых коммунальных отходов вне выделенных для такого складирования мест;
4) выявление признаков выгула животных и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.
5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
6) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства    территории  муниципального  образования  Востровский   сельсовет Волчихинского района Алтайского края, утвержденных решением Совета народных депутатов Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 14.11.2019 №16 (изменениями 15.09.2021 №15, 29.12.2021 №22, 18.05.2023 №8)